
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, 
sobre los contratos de liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, 
Global Dominion Access, S.A. hace público que, en el día de hoy, ha quedado terminado el 
contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. el 15 de septiembre de 
2016 (el “Contrato de Liquidez”) de conformidad con la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez a 
los efectos de su aceptación como práctica de mercado. La suscripción del Contrato de 
Liquidez fue objeto de comunicación el 15 de septiembre de 2016 mediante la notificación de 
información relevante n.º 242.764. 
 
El motivo de la terminación del Contrato de Liquidez es la suscripción de un nuevo contrato 
de liquidez de conformidad con lo previsto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre contratos de liquidez. 
 
Sigue a continuación el detalle de las operaciones realizadas entre el 1 de julio de 2017 y el 
10 de julio de 2017, ambos inclusive, bajo el Contrato de Liquidez. 
 
 

  Títulos   Efectivo 

Saldo Inicial 126.968  1.130.867,94 

Compras 31.000  -122.164,14 

Ventas -29.968  118.874,80 

Retiradas -  -629.658,60 

Saldo final 128.000  497.920 

 
 
Bilbao, a 10 de julio de 2017 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha operación C / V Títulos Posición Cambio Efectivo neto 

03/07/2017 V -3.743 123.225 3,9525 14.780,26 

03/07/2017 C 6.000 129.225 3,8810 -23.293,44 

04/07/2017 V -12.000 117.225 3,9967 47.926,34 

05/07/2017 V -4.000 113.225 4,0510 16.197,41 

05/07/2017 C 12.000 125.225 4,0104 -48.158,67 

06/07/2017 C 5.000 130.225 3,8964 -19.498,29 

06/07/2017 V -2.000 128.225 3,9260 7.846,41 

07/07/2017 V -4.225 124.000 3,9109 16.501,41 

07/07/2017 C 6.000 130.000 3,8929 -23.383,61 

10/07/2017 V -4.000 126.000 3,9088 15.622,97 

10/07/2017 C 2.000 128.000 3,9094 -7.830,13 
 
 

 
 

 


